SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 923, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

ATO N.º 039, DE 02 de MARÇO DE 2021. O Presidente do CONSÓRCIO
MUDE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – VALE DO
JAGUARIBE (CGIRS-VJ) no uso das atribuições estatutárias, RESOLVE:
AUTORIZAR os senhores JOSUÉ JOHAB DE GALIZA MAIA, Engenheiro
Civil do CGIRS-VJ, e AMANDA FERREIRA DIAS, Secretária Executiva
do CGIRS-VJ, a, em relação à conta bancária número 00071096-0, Agên-
cia 0750, Operação 0006 da Caixa Econômica Federal., aberta em nome do
CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS –
VALE DO JAGUARIBE (CGIRS-VJ) movimentá-la, em conjunto, nela efe-
tuando depósitos, transferências e saques, emitindo cheques, etc. Limoeiro do
Norte-CE, 02 de março de 2021. Ivanildo Nunes da Silva.

ATO N.º 040, DE 02 DE MARÇO DE 2021. O Presidente do CONSÓRCIO
MUDE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – VALE DO
JAGUARIBE (CGIRS-VJ) no uso das atribuições estatutárias, RESOLVE:
AUTORIZAR os senhores AMANDA FERREIRA DIAS, Secretária Exe-
cutiva do CGIRS-VJ, e JOSUÉ JOHAB DE GALIZA, Engenheiro Civil do
CGIRS-VJ, a, em relação à conta bancária número 7785-2, Agência 4382-6,
do Banco do Brasil S.A., aberta em nome do CONSÓRCIO DE GESTÃO IN-
TEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – VALE DO JAGUARIBE (CGIRS-
-VJ) movimentá-la, em conjunto, nela efetuando depósitos e saques, emitindo
cheques, etc. Limoeiro do Norte-CE, 02 de março de 2021. Ivanildo Nunes
da Silva.

Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos -  Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ)

ATOS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01030001/2021PP
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 01030001/2021PP
- ABERTURA: 25 de março de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor
preço por LOTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA DE FUN-
CIONAMENTO INTEGRADO ENTRE SI, DE   FORMA ASSEGURAR
TAREFAS A SEREM EXECUTADAS: CONTABILIDADE, LICITAÇÃO,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E
LEI DE ACESSO A  INFORMAÇÃO (E-SIC), OUVIDORIA, GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS E PORTAL DO SERVIDOR. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 05030001/2021PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 05030001/2021PP
- ABERTURA: 09h00min do dia 26 de Março de 2021. JULGAMENTO: me-
nor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE
INFORMÁTICA PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TER-
MO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400,
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 923, de 10 de março de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de, Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 923, de 10 de março de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

PORTARIA N.º 044/2021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais; RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães para
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 09 de fe-
vereiro do corrente ano, junto ao Departamento Estadual de Trânsito – DE-
TRAN/CE para uma visita técnica, para articular ações Educativa para serem
implantadas na cidade de Limoeiro do Norte/CE. O referido Vereador fará
jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Qua-
tro centos reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de
2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 08 de fevereiro de 2021. HERALDO DE HOLANDA
GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 045/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
– HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas  atribuições
legais, I - Nomear a servidora Maria do Espirito Santo Rabelo (Suplente),
ocupante de cargo efetivo, para, durante o período de 10 dias, RESPONDER,
sob a Presidência da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Munici-
pal. II – A Comissão exercerá suas atribuições na contratação pela Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte, de obras, serviços, inclusive de publicidade,
compras, alienações, concessões, permissões e locações da Administração
Pública, quando contratadas com terceiros, ressalvadas as hipóteses previs-
tas em lei. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 10 de fe-
vereiro de 2021. HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da
Câmara Municipal.

PORTARIAS

		2021-03-10T12:08:20-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313